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Kotipalvelujen pysäköinnin tulisi lähtökohtaisesti tapahtua mahdollisimman lähellä 
asiakasta kiinteistön omalla vieraspysäköintipaikalla tai muualla kiinteistön 
alueella. Vieraspysäköintiin tarkoitettuja paikkoja on kuitenkin tarjolla hyvin vähän. 
Siksi kotipalvelujen pysäköinti tapahtuu usein yleisillä pysäköintipaikoilla, joita 
Joensuussa on kaiken kaikkiaan tarjolla runsaasti. Yleisten pysäköintipaikkojen 
ongelmana on usein alueellisesti ja ajallisesti epätasainen kuormitus, johon mm. 
on kotipalvelujen pysäköinnin näkökulmasta tarve tuoda helpotusta. Kiinteistöjen 
vieraspysäköintipaikkojen tarjonnan lisääminen olisi hyvin tarpeellista, mutta 
muutokset siinä vaativat huomattavan paljon aikaa ja sen nopeuttaminen yhtiöiden 
omaa aktiivisuutta. 
 
Tieliikennelain uudistuksen myötä kunnille on tullut mahdollisuus myöntää 
”kotihoidon pysäköintitunnuksia” kotipalvelua, kotisairaanhoitoa tai 
asumispalveluja antavien työntekijöiden, yritysten, yhdistysten tai julkisyhteisöjen 
käyttöön. Pysäköintitunnuksen tarkoituksena on ollut mahdollistaa pysäköinti mm. 
siellä, missä pysäköintipaikkoja ei ole tarjolla lainkaan. Kotihoidon 
pysäköintitunnuksen haltijalla olisi siis mahdollisuus pysäköidä kadun varrella 
ilman rajoituksia esim. pysäköintikieltoalueilla. Tällainen käytäntö voi kuitenkin 
helposti johtaa liikenteen kannalta moninaisiin ongelmiin. Sen sijaan Joensuussa 
halutaan kehittää nykyistä pysäköintijärjestelmää siten, että se vastaisi paremmin 
kotipalvelun tarpeisiin. 
 
Kotipalvelut-pysäköintilupa 
Kotipalvelujen näkökulmasta yleisten pysäköintipaikkojen käyttöön liittyviä 
ongelmia esiintyy rajatuilla alueilla mm. liikekeskustassa tai paikoissa, joissa esim. 
runsas työmatkapysäköinti voi täyttää katujen varsia. Näissä tapauksissa 
pysäköinnin toimivuutta voidaan edelleen parantaa tasaamalla pysäköinnin 
alueellista ja ajallista kuormitusta täydentämällä sitä tukevia pysäköintirajoituksia 
ja tarkistamalla pysäköinnin hinnoittelua. Erityisissä ongelmakohteissa voidaan 
nimetä kotipalvelujen käyttöön yksittäisiä pysäköintipaikkoja, jos muilla keinoilla ei 
pysäköintipaikkojen tarjontaa voida riittävästi varmistaa. 
 
Kotipalvelut-pysäköintiluvalla helpotetaan kotipalvelujen pysäköintiä tarjoamalla 
edullinen ja varsin kattava vaihtoehto maksullisilla yleisillä pysäköintipaikoilla sekä 
lisäämällä kotipalvelujen pysäköintiaikaa siellä, missä vain lyhytaikainen pysäköinti 
on sallittua. Kotipalvelut-pysäköintilupa täydentää Joensuussa jo käytössä olevaa 
pysäköintijärjestelmää, jonka kokonaisuuden muodostavat kiinteistöjen oman 
pysäköinnin ohella erilaiset pysäköintiluvat ja -tunnukset, pysäköintiin liittyvät 
aikarajoitukset, maksullinen pysäköinti katujen varsilla ja pysäköintialueilla sekä 
pysäköintitalot. Selvityksessä on kuvailtu myös niitä keinoja, joilla nykyistä 
pysäköintijärjestelmää voidaan ongelmakohteissa edelleen kehittää niin, että 
yleisillä pysäköintipaikoilla tapahtuva Kotipalvelut-pysäköinti onnistuisi 
mahdollisimman lähellä asiakasta. 
 
Kotipalvelut-pysäköintilupa on tarkoitettu Siun soten kotihoidon ja Siun soten 
ostaman säännöllisen kotihoidon palveluseteli- ja ostopalvelutuottajien käyttöön. 
Pysäköintiluvan hinta on 150 €/vuosi. 
 
Kotipalvelut-pysäköinti -selvityksessä on esitetty Kotipalvelut-pysäköintiluvan 
kattavuus ja käyttöehdot. Selvitys on luottamushenkilöiden verkkopalvelussa 
oheismateriaalina. 
 
Valmistelija: liikenneinsinööri Jarmo Tihmala 
 
Kaupunkiympäristöjohtajan päätösehdotus: 
Kaupunkirakennelautakunta päättää hyväksyä ja ottaa käyttöön 1.1.2021 alkaen 
liitteessä kuvatun Kotipalvelut-pysäköintiluvan. Pysäköintiluvan käyttöön ja sen 



kattavuuteen vaikuttavista liikenteenohjauksellisista muutoksista ja rajoituksista 
päättää kaupungininsinööri. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 


